
Angebotsübersicht Mensa

Stammangebot Studierende

u. Bedienstete
Gäste Salate & Obst Studierende

u. Bedienstete
Gäste

Mensa-Angebot I                                                   
Hauptkomponente + 2 Tagesbeilagen

Stud. 4,90 €

Bed. 5,10 €
6,40 €

Schälchen Salat aus der Vitrine

Salat To go aus der Vitrine

1,20 €

1,40 €

 2,00 €

2,20 € 

Mensa-Angebot II                                                   
Hauptkomponente + 1 Tagesbeilage

4,40 € 5,90 € Salat vom SB-Buffet, Preis pro kg 9,95 € 13,50 €

Mensa-Angebot III                                                 
Hauptkomponente + 1 Tagesbeilage

Stud. 3,00 €

Bed. 3,10 €
5,80 € Obst aus dem Korb 0,75 € 1,10 €

Tagesbeilage Gemüse                                  
als Schälchenportion

1,00 € 1,45 €

Tagesbeilage Kartoffeln, Reis etc.              
als Schälchenportion

1,00 € 1,45 € Front cooking Studierende

u. Bedienstete
Gäste

Soße extra                                                                  
als Schälchenportion

1,00 € 1,45 € Speisen aus dem Wok und vom Grill Tagespreis Tagespreis

Marktplatz Studierende

u. Bedienstete
Gäste Griddle-Station Studierende

u. Bedienstete
Gäste

Marktplatz Angebote, regulär
von 3,40 €

bis 6,40 € 

von 4,75 €

bis 8,90 €

Große Currywurst/Pommes frites

Große Currywurst "Solo"

5,70 €

3,95 €

7,00 €

5,30 €

Tages-Aktionen Tagespreis Tagespreis
Kleine Currywurst/Pommes frites

Kleine Currywurst "Solo"

5,20 €

3,35 €

6,50 €

4,80 €

Eintopf, große Portion 2,80 € 4,40 €
2 Frikadellen/Pommes frites

1 Frikadelle "Solo"

5,70 €

2,10 €

7,00 €

2,70 €

Eintopf, kleine Portion 1,85 € 2,50 €
2 Gemüsefrikadellen/Pommes frites                   

1 Gemüsefrikadelle "Solo"

5,20 €

1,60 €

6,50 €

2,25 €

Brötchen 0,45 € 0,50 €
Schnitzel/Pommes frites

Schnitzel "Solo"

5,70 €

3,95 €

7,00 €

5,30 €

Gemüseteller (mittwochs)             4,30 € 6,10 €
Geflügelstreifen/Pommes frites

Geflügelstreifen "Solo"

5,70 €

3,95 €

7,00 €

5,30 €

Gemüseschälchen (mittwochs) 1,75 € 2,40 €
Nuggets/Pommes frites

Nuggets "Solo"

5,70 €

3,95 €

7,00 €

5,30 €

Ofenkartoffel (mo, di und do) 2,65 € 3,25 €
Falafel/Pommes frites

Falafel "Solo"

5,20 €

3,60 €

6,50 €

5,00 €

Portion Hartkäse gerieben                                
(am Kassenplatz erhältlich)

0,35 € 0,50 €
Pommes frites, Tellerportion

Pommes frites, Schälchenportion

3,35 €

1,00 €

4,75 €

1,45 €

Desserts & Kuchen Studierende

u. Bedienstete
Gäste Getränke Studierende

u. Bedienstete
Gäste

Tagesdessert A 1,20 € 1,75 €
Glas Pepsi, Pepsi Max, Mirinda

Becher 0,4 l Pepsi, Pepsi Max, Mirinda

1,05 €

2,00 €

1,35 €

2,40 €

Tagesdessert B 2,05 € 2,70 €
Mineralwasser (still),

Flasche à 0,5 l
0,95 € 1,25 €

Kuchendessert A aus der Vitrine 1,30 € 1,90 €
Apfelsaft und Orangensaft,

Flasche à 0,2 l
1,65 € 2,10 €

Kuchendessert B aus der Vitrine 1,80 € 2,50 €
Eistee und Fruchtsaftgetränk,

Pak. à 0,5 l
1,65 € 2,10 €

Weitere Kuchensorten
von 2,45 €

bis 9,75 €

von 2,95 €

bis 12,00 €

Milch, Kakao, Buttermilch,

Pak. à 0,25 l
0,85 € 1,05 €

Preise inkl. MwSt., gültig ab 04.09.2023


